RESULTADO PRELIMINAR

- EDITAL Nº 2/2026/ARI - CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeado pela Portaria
nº 2766/ARIQUEMES/IFRO, de 05 de setembro de 2025, publicada no DOU nº 171, de 09 de setembro de
2025, Seção 2, pág. 24, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução Nº 38/REIT -
CONSUP/IFRO, de 16 de julho de 2025, por meio da Comissão de Elaboração, Análise e Concessão de
Auxílios - CEAC, TORNA PÚBLICA o Resultado Preliminar do Edital interno de seleção de vagas
para o Programa de Auxílio à Permanência – PROAP, para os(as) estudantes veteranos(as)
matriculados(as) em cursos de nível médio - técnico integrado e de nível superior (graduação), para o
ano letivo 2026, na localidade sede do Campus, de acordo com suas normas e instruções.

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

# Discente Pontuação
Total

1 Franciele Maiara Maia 65
2 Ana Luiza Teixeira Francisco 60
3 Weverton Kauan dos Santos da Silva 60
4 Sabrina Neres Resende 60
5 Ana Lee Lopes Valentin 60
6 Alexia Portugal de Jesus 55
7 Kemily Vasconcelos de Oliveira 55
8 Helber Kauã Silva Santos 55
9 Rayanne Duarte Rodrigues 55

10 Myllena Victoria Rocha Barros 50
11 Ana Luiza Lopes Teofilo 50
12 Suely Augusta de Oliveira 50
13 Vitoria Viegas Mariano 45
14 Rafael Gatto de Morais 45
15 Victória Cristiny Alves Lopes 45
16 Sabryna Larissa da Silva Santos 45
17 Gustavo Silva Santos 45
18 Lucas Sales da Costa 45
19 Maria Eduarda dos Santos Coelho 40
20 José Gabriel Sousa Raiser 40
21 Victor Hugo Oliveira Thomes 40
22 Fábio Silva de Lima 40
23 Jhenifer Alves da Silva 35
24 Sthefany Antunes de Mello 35
25 Evellin Fatel Figueira 35
26 Ryanna dos Santos da Silva 35
27 Caio Matheus Oliveira Soares 35
28 Fabrício Ferreira da Silva 35
29 Thauany da Silva Conceição de Oliveira 35
30 Adrieli dos Santos Araujo 35
31 Vanessa Cleisyane Silva dos Santos 30
32 Maria Eduarda Paixão Fagundes 30
33 Izadora Aparecida Turetta Cunha 30
34 Michael Douglas de Medeiros Hurtado 30
35 Kérolene Lima Canto 25
36 Kezia Laís Pereira Rocha 25
37 Naira Caroline Margotto Fasolo 20

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

# Discente Parecer
1 Alaíde Damares Silva Conforme item 8.7 do Edital.
2 Aleisson Gabriel Pinto Paulo Conforme item 8.7 do Edital.
3 Aline da Silva Lopes Conforme item 8.7 do Edital.
4 Ana Clara Rodhen Nascimento Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
5 Ana Clara Teodoro Renovato Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
6 Ana Cristina Ferreira Almeida da Silva Conforme item 8.7 do Edital.
7 Ana Luisa Barbosa Ferreira Conforme item 8.7 do Edital.
8 Anna Jullya Gonçalves Pereira Conforme item 8.10.1.1 do Edital.
9 Any Caroline da Rocha Godoy Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
10 Bruno Rodrigues Ramirez Conforme item 8.7 do Edital.
11 Carlos Antonio Dalcin Filho Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
12 Claudia Viviane Barboza Conforme item 8.7 do Edital.
13 Degiane de Jesus Nunes Conforme item 8.7 do Edital.
14 Eduarda Fernanda Ferreira Walfran Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
15 Eduardo Fernandes Silva Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
16 Edvan Henrique Silva Viegas Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
17 Edyane Carvalho de Alexandria Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
18 Elen Marcely de Carvalho Lutz Conforme item 8.7 do Edital.
19 Eloá Gonçalves Barbosa Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
20 Emanuelle Cassol de Souza Godinho Conforme item 8.7 do Edital.
21 Emanuelly Ferreira de Oliveira Conforme item 8.7 do Edital.
22 Emanuely de Oliveira Maciel Conforme item 8.7 do Edital.
23 Emilly Vitória Martins da Silva Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
24 Érick Alves Marches Conforme item 8.7 do Edital.
25 Érik Ruan Diogo Soares Silva Conforme item 8.7 do Edital.
26 Gabrielly Damião Saorin Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
27 Gilliard Santana do Nascimento Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
28 Giovanna Rodrigues Santos Conforme item 8.7 do Edital.
29 Gleiciany Mendes Dias Conforme item 8.7 do Edital.
30 Gleyce Kely da Conceição Conforme item 8.7 do Edital.
31 Graziella Domingues Crivelari Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
32 Guilherme da Silva Rolim Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
33 Guilherme Freire dos Santos Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
34 Gustavo Teixeira de Lay Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
35 Hebert Gomes Lima Conforme item 8.10.1.1 do Edital.
36 Igor Gabriel Ferreira Sommerfeld Conforme item 8.10.1.1 do Edital.
37 Isaque Ribeiro Nascimento Conforme item 8.10.1.1 do Edital.
38 João Gabriel Astenreter Fontoura Conforme item 8.7 do Edital.
39 João Gabriel Rodrigues Davi Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
40 João Victor Ferreira Azevedo Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
41 João Vitor de Souza Moraes Conforme item 8.7 do Edital.
42 Josiane Graziele dos Santos Conforme item 8.7 do Edital.
43 Juan dos Santos Meireles Conforme item 8.7 do Edital.
44 Júlia Rodrigues Teófilo Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
45 Kaik Junior Tavares da Silva Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
46 Kamila Vitória Ferreira Marinho Conforme item 8.7 do Edital.
47 Karen Laysa Aguiar Martins Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
48 Kauã Fernandes de Abreu Conforme item 8.7 do Edital.
49 Kauê Rian Silva Conceição Oliveira Conforme item 8.7 do Edital.
50 Larissa Garcia Valério Conforme item 8.7 do Edital.
51 Larissa Tauane Martins Oliveira Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
52 Laurani Stefany Teixeira Souza Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
53 Leandro Serbin de Lima Conforme item 8.7 do Edital.
54 Letícia Gabrielly dos Santos Gonçalves Conforme item 8.7 do Edital.
55 Leticia Keveny Benites Costa Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
56 Luana Aparecida Riboli Conforme item 8.7 do Edital.
57 Luiza Eduarda Alves Oliveira Conforme item 8.7 do Edital.
58 Luiza Marcela Lima Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
59 Marcos Aparecido Duarte Junior Conforme item 8.7 do Edital.
60 Maria Eduarda Afonso da Silva Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
61 Maria Eduarda Figueredo da Silva Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
62 Maria Eduarda Paula da Silva Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
63 Maria Eduarda Rodrigues Augusto Conforme item 8.10.1.1 do Edital.
64 Maria Eduarda Rodrigues Petri Sarmento Conforme item 8.7 do Edital.
65 Maria Luiza Gomes Souza Ribeiro Conforme item 8.7 do Edital.
66 Mateus Henrique Vieira Vidotto Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
67 Mayara Stefanny Santos Pereira Conforme item 8.7 do Edital.
68 Melissa Idagua dos Santos Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
69 Miguel Rodrigues Oliveira Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
70 Milena Oliveira Agrizzi Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
71 Nara Cristina Ferreira Walfran Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
72 Natã Frederico Sangalletti Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
73 Natalia Barbosa de Souza Conforme item 8.7 do Edital.
74 Nicolly Gabrielly Silva Ferreira Conforme item 8.7 do Edital.
75 Pedro Correa Bueno Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
76 Rafaela Ramos Santos de Oliveira Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
77 Ralisson Gonçalves Lopes Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
78 Samara de Souza Santana Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
79 Sintia Padua do Nascimento Conforme item 8.7 do Edital.
80 Sophie Sugano Michelon Conforme item 8.7 do Edital.
81 Stella Araújo de Carvalho Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
82 Taís Xavier Godois Conforme item 8.7 do Edital.
83 Tatiane da Silva Roberto Conforme item 8.10.1.1 do Edital.
84 Thiago Gunavingly dos Santos Silva Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
85 Vinícius Eduardo da Costa Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
86 Vitor Emanuel Cândido dos Santos Ferreira Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
87 Vitória Emanuele Ferreira Candido Conforme item 8.10.1.4 do Edital.
88 Vitória Santos Conforme item 8.7 do Edital.
89 Vitória Soares Souza Conforme item 8.7 do Edital.
90 Wesley Pereira Pessoa Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.
91 Yuri de Albuquerque Rodrigues Conforme itens 8.7 e 8.10.1.1 do Edital.

ANDRE RODRIGUES RIBEIRO

Documento assinado eletronicamente por Andre Rodrigues Ribeiro, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 19/02/2026, às 17:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2929884
e o código CRC 69D7C24D.

Referência: Processo nº 23243.016613/2025-78 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2929884

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0